Matéria Legislativa Resoluções - 005/2023

De: Heleni G. - PL-PR-DAF-CA

Para: PL - Plenário

Data: 13/06/2023 às 13:42:22

Setores envolvidos:

PL, PL-PR-DAF-CAJ, PL-PR-DAF-CA, PL-PR-DAP

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 432

Segue para conhecimento o Projeto de Resolução nº 432.

_

Heleni Eunice Geraldo

chefia de administração

Anexos:

PRE00432.pdf

        1/7

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº ___432_____

Altera a Resolução nº 193, de 16 de abril de 1991, que dispõe sobre o Regimento da Câmara Municipal

de Campo Limpo Paulista, para revogar o inciso I do §1º de seu artigo 49.

 Art. 1º - Fica revogado o inciso I do §1º do artigo 49 do Regimento Interno da Câmara

Municipal de Campo Limpo Paulista.

 Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

oooOOOooo

JUSTIFICATIVA

Nobres Pares,

Propomos com a presente promover adequação e correção no texto em compatibilidade com a Lei

Orgânica do Município, assegurando competência da Mesa Diretora da Câmara Municipal em relação

a iniciativa de fixação de subsídios aos agentes políticos.

Sala das Sessões, 13 de Junho de 2023.

DR. CLEBER BUENO DA SILVA
Presidente

ANAPAULA CASAMASSA DE LIMA                                    JOSÉ FERNANDO DOS SANTOS
                      1º Secretário                                                                               2 º Secretário

JOSÉ CARLOS RAIMUNDO
Vice-Presidente

        2/7

De: Heleni G. - PL-PR-DAF-CA

Para: PL-PR-DAF-CAJ - Chefia de Assuntos Jurídicos

Data: 13/06/2023 às 13:42:45

Para parecer jurídico.

_

Heleni Eunice Geraldo

chefia de administração

        3/7

De: Heleni G. - PL-PR-DAF-CA

Para: PL-PR-DAP - Diretoria de Assuntos Parlamentares

Data: 13/06/2023 às 13:43:06

Para pareceres das Comissões.

_

Heleni Eunice Geraldo

chefia de administração

        4/7

De: Heleni G. - PL-PR-DAF-CA

Para: PL - Plenário

Data: 04/07/2023 às 14:44:44

Projeto aprovado em 1ª discussão em 13/06/2023

Projeto aprovado em 2ª discussão  em 27/06/2023

Originou a Resolução nº 371

_

Heleni Eunice Geraldo

chefia de administração

Anexos:

RES00371.pdf

        5/7

 RESOLUÇÃO Nº 3 7 1

Altera a Resolução nº 193, de 16 de abril de 1991, que dispõe sobre o Regimento da Câ-

mara Municipal de Campo Limpo Paulista, para revogar o inciso I do §1º de seu artigo

49.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LIMPO PAULISTA APROVA
E EU PROMULGO A SEGUINTE RESOLUÇÃO:

 Art. 1º - Fica revogado o inciso I do §1º do artigo 49 do Regimento Interno da
Câmara Municipal de Campo Limpo Paulista.

 Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala Vereador André Zilioli, 27 de junho  de 2023.

CLEBER BUENO DA SILVA
Presidente

ANA PAULA CASAMASSA DE LIMA
1º  Secretário

Registrada e publicada na Secretaria da Câmara
Municipal aos vinte e oito dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e três.

Feliz Jodoval Gil Fernandes Junior
                                                                                                              Diretor de Administração e Finanças

Matéria Legislativa Resoluções - 005/2023  |  Anexo: RES00371.pdf (1/2)        6/7

Matéria Legislativa Resoluções - 005/2023  |  Anexo: RES00371.pdf (2/2)        7/7